- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -

  ２０２５年３月２６日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長  小  林  利  典

大阪市北区中之島３－３－２３
〔お問い合わせ先〕
事業ソリューション部 小久保
電 話：06-6459-1700
メール：pr@sbic-wj.co.jp

２０２５年３月定例発表

下記の通り、2025 年 2月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜新規投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱コンテック
大阪市

生野区
金子 信夫 2,100万円 各種雑貨の企画卸 1,980万円

森山工業㈱
宮崎県

延岡市
森山 和真 2,400万円 チタン、ニッケルの溶接加工 2,800万円

- 2 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｂ．投資実績（ご参考）

 2021/3 末 2022/3 末 2023/3 末 2024/3 末 2025/2末現在

投資残高社数 （社） 1,150 1,180 1,222 1,242 1,238

投資残高額 （億円） 389 397 412 417 418

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

280

300

320

340

360

380

400

420

社億円 投資残高の推移(最近１０年間)

投資残高額 投資残高社数

3

4

- 5 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｃ．今後の主な成長支援活動予定
大阪中小企業投資育成株式会社は、中堅・中小企業の成長発展を積極的に支援するため、セミナ

ーや各種経営情報の提供に取り組んでいます。九州エリアにおいても開催数や内容の拡充を図っ

ております。

１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》
  ・投資育成ビジネスフォーラムは、参加者が、講師(発表者)である外部機関から、各種経営情報・

サービス情報・技術情報などをタイムリーに得られるようにする「会合」であります。
各回にテーマを設定し、関心ある方々に参加していただき、情報収集やビジネスマッチングに役立
てていただくことを目的としています。

◎ 第１９６３回

テ ー マ 任せられる幹部を育てる、経営者の3つの関わり

開 催 日 2025年3月27日(木) 14:00 ～ 16:00

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

講  師 ㈱ソリューション 代表取締役 長友威一郎 氏

◎ 第１９６４回

テ ー マ 中堅・中小企業が取るべきグローバル戦略とは

開 催 日 2025年3月28日(金) 14:00 ～ 16:00

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 ㈱タナベコンサルティング コーポレートファイナンスコンサルティング事業部

ゼネラルマネジャー 上田裕貴 氏、

グローバルコンサルティングチーフ 御舩浩次郎 氏

◎ 第１９６７回

テ ー マ 《福山開催》経営者のための令和の採用定着力アップセミナー

開 催 日 2025年4月15日(火) 14:00 ～ 16:00

会  場 リッチモンドホテル福山駅前 8階・会議室「オーシャン」【リアル限定】

講  師 C&Pいずみ社労士法人 代表 採用定着士🄬🄬／特定社労士 泉正道 氏、

プルデンシャル生命保険㈱ 福岡第三支社

エグゼクティブ・ライフプランナー 坪原利浩 氏

◎ 第１９６８回

テ ー マ 人的資本経営の実現に向けた取り組み

開 催 日 2025年4月15日(火) 14:00 ～ 16:00

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 ㈱タナベコンサルティング HRコンサルティング事業部 大阪本部

エグゼクティブパートナー 松本宗家 氏

◎ 第１９６９回

テ ー マ 値上げ時代を生き抜く！顧客離れを防ぐ「価格転嫁術」

開 催 日 2025年4月16日(水) 14:00 ～ 16:00

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 ㈱新経営サービス シニアコンサルタント 北島大輔 氏

- 6 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

２． 投育フォーラム《無料》

◎ 第１４５回

テ ー マ 売上高100億円を目指せ！

～飛躍的成長を目指す企業を、加速化補助金と成長企業支援ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑでﾄｰﾀﾙｻﾎﾟｰﾄ！～

開 催 日 2025年4月4日(金) 13:00 ～ 14:00

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

講  師 独立行政法人中小企業基盤整備機構 近畿本部 國本真之介 氏
※次回定例発表日までのセミナーを掲載しています。

３． 投資育成セミナー・ビジネススクール

■新入社員研修2025 A日程

・開 催 日 時：2025年4月2日(水)～3日(木) 各日10:00～17:00

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講     師：㈲オフィスウエダ 代表取締役 上田実千代 氏

・受   講   料：有料

■新入社員研修2025 B日程

・開 催 日 時：2025年4月7日(月)～8日(火) 各日10:00～17:00

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講     師：㈲オフィスウエダ 代表取締役 上田実千代 氏

・受   講   料：有料

■新人・若手社員向け“ものづくりの基本”習得研修

・開 催 日 時：2025年4月14日(月)～15日(火) 各日10:00～17:00

・会     場：〈場所：1日目〉大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

〈場所：2日目〉テイク・ラボ

【リアル限定】

・講     師：7S3T田中塾 塾長 田中豊 氏

・受   講   料：有料

■営業マネージャー特訓コース第15期 (2025.04〜09)全6回

・開 催 日 時：2025年4月22日(火)～9月17日(水) 全6回 各日10：00～17：00

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ 取締役副社長 桑原賢一 氏

・受   講   料：有料

■高卒採用強化セミナー

・開 催 日 時：2025年5月9日(金) 10:00 ～ 17:00

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

・講     師：㈱アッテミー 代表取締役 吉田優子 氏

・受   講   料：有料

■建設業の賃金管理セミナー

・開 催 日 時：2025年5月14日(水) 13：30 ～ 16：30

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom 同時開催】

・講     師：㈱北見式賃金研究所 所長 北見昌朗 氏

・受   講   料：有料

- 7 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

■幹部のための人望を失わないための研修(全4回)

・開 催 日 時：2025年5月16日(金)～8月8日(金) 各日15:00～17:00

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講     師：ストロングポイント㈱ 代表取締役 加賀隼人 氏

・受   講   料：有料

■新任営業社員研修 《2日間コース》

・開 催 日 時：2025年5月20日(火)～21日(水) 各日10：00～17：00

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ コンサルタント 岩山真子 氏

・受   講   料：有料

■《岡山開催》これからの組織を担う若手リーダーが学ぶ！若手リーダー研修

・開 催 日 時：2025年5月28日(水) 10:00 ～ 17:00

・会     場：岡山国際交流センター 5階・会議室１【リアル限定】

・講     師：㈱NCコンサルティング 代表取締役社長 大橋高広 氏

・受   講   料：有料

■賃上げ時代の賃金「減額」実務対応セミナー

・開 催 日 時：2025年6月4日(水) 13:30 ～ 17:00

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom 同時開催】

・講     師：㈱福田式経営研究所 所長 人事給与コンサルタント 福田秀樹 氏

・受   講   料：有料

■部下が育つ！｢数値化マネジメント｣研修

・開 催 日 時：2025年6月16日(月) 10:00 ～ 17:00

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講     師：BMコンサルティング㈱ 代表取締役 深沢真太郎 氏

・受   講   料：有料

※3ヵ月先頃までのセミナーを掲載しています。

※詳細は、以下の二次元コードからご覧ください。

	3月原稿
	★㈱コンテック_記者発表等（基本データ入力シート）202409
	★森山工業㈱_記者発表等（基本データ入力シート）202409
	記者発表_支援部_2503